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Oczyszczanie mieszanin węglowodoro¬
wych naturalnych, jak również otrzyma¬
nych sztucznie, np, przez uwodornienie
węgla pod ciśnieniem, zawierających
związki o charakterze olejów mineralnych,
w skład których wchodzą także związki
mniej wartościowe, np. związki, zawiera¬
jące tlen, jak żywice, asfalty i tym podob¬
ne, ma w praktyce wielkie znaczenie lecz
nastręcza znaczne trudności.

Obecnie wykryto, że można w tym ce¬
lu z powodzeniem stosować mieszaninę
metanolu (alkoholu metylowego) z węglo¬
wodorami aromatycznemi lub niskowrzące-
mi węglowodorami cyklicznemi, przyczem
W razie potrzeby stosuje się nadmiar me-
tanblu. Można np, węglowodory przezna¬
czone do oczyszczenia traktować miesza¬

ninami metanolu z benzolem albo cyklo¬
heksanem, W takich mieszaninach zanie¬
czyszczenia, znajdujące się w węglowodo¬
rach przeznaczonych do oczyszczenia, są
rozpuszczalne, natomiast szczególniej wy¬
żej wrzące węglowodory parafinowe i naf¬
tenowe w mieszaninach tych się nie roz¬
puszczają, A więc przez wymywanie mie¬
szanin węglowodorowych wyżej wymienio-
nemi mieszaninami oisiąga się wyisioki s/topień
ich oczyszczenia. Sposób ten nadaje ~się
również do oczyszczania i wyosobniania
olejów smarnych. Wymywanie korzystnie
jest prowadzić z zastosowaniem zasady
przeciwprądu.

Wykryto dalej, że wytwory, otrzyma¬
ne przez energiczne uwodornianie mate-
rjałów, zawierających węgiel, jak: roz-



maitego rodzaju węgla, smółf olejów mine¬
ralnych i tym podobnych, można wyosob¬
nić i oczyścić przez traktowanie jedynie
metanolem lutb innemi niższemi alkohola¬
mi. Można np. w tym celu stosować suro¬
wy syntetyczny metanol, otrzymany bez¬
pośrednio przez katalityczne uwodornienie
tlenku węgla pod ciśnieniem. Osiąga się w
ten sposób wysoki stopień rafinacji i otrzy¬
muje się wartościowe wytwory, nadające
się zastosować, np> jako smary.

Przykład I. 100 części wagowych pozo¬
stałości po uwodornieniu smoły generato¬
rowej z węgla brunatnego uwalnia się od
parafiny stałej a następnie poddaje się
całkowitej ekstrakcji zapomocą metanolu.
W ten sposób otrzymuje się wytwór, za¬
wierający praktycznie tylko nasycone,
wolne od tlenu węglowodory, przyczem
wydajność ich wynosi 40%. W metanolu
zaś pozostają smoliste, zawierające tlen
składniki materjału wyjściowego.

Przykład II. Pozostałości po uwodor¬
nieniu mazutu z węglem brunatnym po
ewentualnem usunięciu parafiny wymywa
się metanolem z zastosowaniem zasady
przeciwprądu. Otrzymuje się w ten sposób
60% wytworu oczyszczonego, nadającego
się jako cenny smar.

Przykład III. Pozostałość po destylacji
uwodornionej smoły generatorowej z wę¬
gla brunatnego wymywa się w kolumnie z
zastosowaniem ziasady przeciwprądu za¬
pomocą mieszaniny 1 cz. wag. benzo¬
lu z 4 — 5 cz, wag. metanolu. Ra-
finat w postaci prawie bezbarwnego
oleju o charakterze oleju mineralnego
zbiera się na dnie kolumny; olej ten
nadaje się jako smar. Wydajność 40%

—50%. Mieszaninę benzolu z metanolem,
zawierającą zanieczyszczenia, odprowadza
się w górnym końcu kolumny; w mieszani¬
nie tej powstają zwykłe simoliiisite teanie-
czyszczenia matenjału surowego.

Przykład IV. Wysokowrzące frakcje
surowej ropy niemieckiej traktuje się spo¬
sobem opisanym w przykładzie III. W ten
sposób usuwa się 10—15% zanieczyszczeń
z ropy surowej. Rafinat jest olejem
smarnym całkowicie wolnym od asfaltu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania naturalnych al¬
bo sztucznych mieszanin węglowodorów,
zawierających materjały o charakterze o-
lejów mineralnych, znamienny tem, że się
te mieszaniny traktuje mieszaninami wę¬
glowodorów aromatycznych albo nisko-
wrzących węglowodorów nasyconych cy¬
klowych z metanolem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że przy obróbce produktów uwodor¬
nienia materjałów zawierających węgiel,
jak i różnych rodzajów węgla, smół, ole¬
jów mineralnych i tym podobnych, traktu¬
je się te materjały samym metanolem al¬
bo niższemi alkoholami.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tem, że się stosuje Surowy metanol, o-
trzymany syntetycznie z tlenku węgla i
wodoru.
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